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Kl. 22:20 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Men der er altså en mere fra venstrefløjen, der 
har en kort bemærkning til ordføreren. Fru Yil- 
diz Akdogan, værsgo. 

Kl. 22:21 
Yildiz Akdogan (S): 
Tak for det. Jeg kan ikke rigtig lade være med at 
stille ordføreren et spørgsmål, for ordføreren har 
jo flere gange sagt om min person, at jeg brugte 
jammerlige udtryk, og at Socialdemokratiet 
brugte alle mulige jammerlige udtryk som, at 
det hele var VKO's skyld. Det har jeg egentlig 
ikke sagt. Jeg har faktisk prøvet at holde mig til 
fakta modsat ordføreren, der bare slynger nogle 
argumenter imod min person og det, jeg sagde i 
min tale, uden at forholde sig til fakta. 

Jeg vil egentlig gerne spørge: Er ordføreren 
uenig i at der p.t. er knap 200.000 personer, der 

. er registreret? Er ordføreren uenig i, at de regi- 
strerede personer tilsammen skylder 7,6 mia. 
kr.? Så vil jeg også gerne høre: Er ordføreren 
uenig i, at når man er ramt af gæld, så påvirker 
det ens livskvalitet? 

Kl. 22:22 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ordføreren. 

Kl. 22:22 
Kim Andersen (V): 
Jeg har jo på intet tidspunkt sagt det, som ordfø- 
reren her forsøger at skyde mig i skoen. Men jeg 
har sagt, at det billede, som blev tegnet her fra 홢 
talerstolen af den socialdemokratiske ordfører, 
af den situation, Danmark står i, og det, VK-re- 
geringen har foretaget sig, og det, som den en- 
kelte har ansvaret for, og som den enkelte også 
har mulighed for at arbejde sig ud af, er et gan- 
ske, ganske fortegnet billede i forhold til det 
Danmark og det år 2009, som jeg kender, og de 
muligheder, vi rent faktisk har og også har be- 
nyttet os selvstændigt af som land i forhold til så 
mange andre lande i verden, fordi vi har ført en 
klog økonomisk politik, samtidig med at vi har 
forhøjet vores velstandsniveau og skabt forbed- 
ret velfærd og fremgang for alle. 

Kl. 22:22 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til spørgeren for anden korte bemærk- 
ning. 

Kl. 22:22 
Yildiz Akdogan (S): 
Jeg synes, at det er lidt tankevækkende, at Ven- 
stres ordfører tager patent på at have skabt vel- 
færd. Mig bekendt er velfærdsstaten noget, man 

associerer med et andet parti, nemlig det social- 
demokratiske parti. 

Med hensyn til om jeg måske overvurderer, 
hvordan situationen ser ud, vil jeg sige: Det sy- 
nes jeg ikke, man skal da bare kigge på arbejds- 
løshedstallene i dag. De er støt stigende, det hå- 
ber jeg ordføreren er bekendt med. 

Jeg håber også, ordføreren er bekendt med, at 
vi faktisk har en finanskrise. Det tog godt nok 
lang tid for regeringen at indse det, selv om min 
formand, fru Helle Thorning-Schmidt, helt tilba- 
ge sidste år fremhævede, at der skal gøres noget, 
at vi skal tage den her recession alvorligt, at vi 
skal tage krisen alvorligt. 

Nu har man så indset, at der er en krise, og så 
har vi et reelt problem i forbindelse med folk, 
der kommer ud i nogle problematikker med 
hensyn til gæld. Og vi kommer med et konkret 
forslag for at forebygge. Hvad er det, der er pro- 
blematisk i det? Jeg kan egentlig ikke forstå, 
hvorfor ordføreren synes at jeg overdramatise- 
rer. 

Kl. 22:23 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ordføreren. 

Kl. 22:23 
Kim Andersen (V): 
Nu synes jeg, at spørgerens såkaldte associatio- 
ner kommer til at minde om noget, der ligner 
hallucinationer. Det er jo ikke mere end 1 år si- 
den, vi var i en situation i Danmark på grund af 
en klog erhvervspolitik, på grund af en dygtigt 
gennemført økonomisk politik, at vi da kun hav- 
de omkring 46.000-47.000 arbejdsløse -  rekord i 
lav arbejdsløshed siden anden verdenskrig, re- 
kordhøj beskæftigelse, vækst i bruttonational- 
produktet, stigende velfærd for samfundet, sti- 
gende økonomisk råderum for den enkelte. 
Samtidig har vi gennemført vækstpakke I og 
vækstpakke II, vi har lagt garantier ud og har ta- 
get en række foranstaltninger til at afværge kri- 
sen både nu og her og på lang sigt for den enkel- 
te. 

Der har i den grad været erkendelse af situa- 
tionens alvor. Der har i den grad fra regeringens 
og de ansvarlige ministres side været taget hånd 
om problemerne til gavn for den enkelte og det 
danske samfund fra dag et. Og det har været 
gjort klogt og velovervejet, og det har kunnet 
gennemføres konsekvent på grund af den an- 
svarlige økonomisk politik, der har været gen- 
nemført, og som er grundlagt af firkløverrege- 
ringen under Schlüter i 1980'erne og fortsat un- 
der VK-regeringen. Det er sandheden, det er re- 


